

Wspomnienie o mgrze inż. Witoldzie Kiendzińskim

Воспоминание о магистре инж. Витольде Кендзиньском

Ing. Witold Kiendziński, M.Sc. — Obituary Note

W dniu 3 lutego 1977 r. zmarł zasłużony leśnik i działacz społeczny mgr inż. Witold Kiendziński, wieloletni dyrektor Gabinetu Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego.

W. Kiendziński urodził się 1 maja 1909 r. w Lidzie. Po przedwczesnej śmierci rodziców był wychowywany w zakładach opieki nad sierotami, a następnie ukończył Leśną Szkołę Zawodową w Bolechowie. W 1930 r. podjął pracę w leśnictwie, początkowo jako praktykant, a następnie podleśniczy i leśniczy w Berehach na terenie b. DLP we Lwowie. W lutym 1940 r. W. Kiendziński wyjechał do ZSRR — pracował na Ukrainie jako technik leśny. Z chwilą powstania Związku Patriotów Polskich został jednym z pierwszych członków tej organizacji. Aktywny udział w pracach ZPP wysunął go na stanowiska przewodniczącego Komitetu Rejonowego, a następnie przewodniczącego Komitetu Obwodowego w Chersoniu.



W kwietniu 1946 r. mgr Kiendziński powrócił do kraju i zgłosił się do Ministerstwa Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego. Powierzono mu stanowisko nadleśniczego Lasów Państwowych w Kłodzku. W tym samym roku wstąpił do PPR stając się jednym z najbardziej aktywnych i wyróżniających się leśników na Dolnym Śląsku. Nie ograniczał swojej działalności do pracy zawodowej, uczestniczył w pracach ZZPLiPD, w TPPR i innych organizacji. Wyróżnił się w pracach organizacyjnych przy referendum w 1946 r.

W uznaniu swojej działalności w 1948 r. został powołany na dyrektora Liceum Leśnego w Złotym Potoku. Po rocznej pracy na tym stanowisku powołany został na stanowisko dyrektora Biura Zespołu Nadleśnictw w Kłodzku.

Na tym stanowisku W. Kiendziński dał się poznać jako dobry organizator i oddany leśnik, wnosząc znaczny wkład osobisty w podniesienie poziomu organizacyjnego i produktywności lasów położonych w dolinie kłodzkiej. Na szczególne podkreślenie zasługuje działalność W. Kiendzińskiego w podnoszeniu własnych kwalifikacji. Mimo wyczerpującej pracy

zawodowej i zaangażowania w działalność społeczną podjął studia na Wydziale Prawno-Ekonomicznym Wyższej Szkoły Administracyjnej przy Uniwersytecie Łódzkim i ukończył je w 1949 r.

Z początkiem lat pięćdziesiątych został powołany na stanowisko dyrektora Gabinetu Ministra w Ministerstwie Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego. Na tym stanowisku rozwinął szeroką i owocną działalność zawodową i społeczną. Szczególnie aktywnie pracował w ramach POP w Ministerstwie, piastując przez 2 kadencje funkcje I sekretarza POP. Wyróżnił się również działalnością w Lidze Ochrony Przyrody i Polskim Towarzystwie Leśnym.

Jako dyrektor Gabinetu Ministra, dzięki nieprzeciętnym, wysokim osobistym walorom był doskonałym przełożonym i organizatorem pracy przyczyniając się do doskonalenia stylu pracy resortu leśnictwa i jego osiągnięć gospodarczych. Wiele uwagi przywiązywał do sprawy podnoszenia kwalifikacji ideologicznych i zawodowych swoich podwładnych i otoczenia. Świecił w tym zakresie własnym przykładem, podejmując studia eksternistyczne na Wydziale Leśnym WSR w Poznaniu; ukończył je w 1968 r. uzyskując dyplom magistra inżyniera z wynikiem bardzo dobrym.

Za całokształt pracy zawodowej i społecznej Rada Państwa odznaczyła mgr inż. Witolda Kiendzińskiego Krzyżem Oficerskim i Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski. Poprzednio był On również odznaczony Złotym i Srebrnym Krzyżem Zasługi oraz Medalem X-lecia Polski Ludowej.

Minister Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego w 1976 r. nadał mu odznakę „Zasłużony dla Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego”.

Mgr inż. W. Kiendziński był szczerze oddany sprawom polskiego leśnictwa i sprawom naszego kraju, szanowany przez przełożonych i przyjaciół za prawość charakteru, służył krajowi z pełnym oddaniem nie bacząc na pogarszający się stan zdrowia.

Zostawił po sobie pamięć dobrego leśnika i ofiarnego działacza społecznego, oddanego Polsce Ludowej.

Walenty Kryczyński